Câmara Municipal de Varginha

OFÍCIO N2  73/2023/ C.1

Varginha, 15 de setembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Vérdi Lúcio Melo

Prefeito do Município de Varginha/MG

Rua Júlio Paulo Marcellini, nº 50

37018-050 Varginha/MG

Assunto: Diligência

Senhor Prefeito,

Para conhecimento e providências que se fizerem necessárias, encaminhamos

o pedido de diligência, formulado pela Douta Comissão de Justiça, Legislação e Redação Final

e Comissão de Finanças e Orçamento, sobre o Projeto de Lei Nº 54/2023, de autoria do

Executivo, que " DÁ NOVA REDAÇÃO AO INCISO I DO § 12  DO ARTIGO 22  DA LEI MUNICIPAL

N23.813/2002".

• Informar qual a efetiva redução da contribuição para o Custeio da Iluminação

Pública, nas faixas que serão criadas no projeto de lei sobre as faixas atuais.

• Qual arrecadação mensal atual, por consumo em cada faixa?

Esta informação servirá para respaldar a Comissão de Justiça, Legislação e redação

Final, a Comissão de Finanças e Orçamento e os vereadores desta Edilidade na análise e
deliberação da Proposição de Lei em referência, em trâmite nesta Casa Legislativa.

Atenciosamente.

CRISTO 	VILAS BOAS

Vereador Relator da Comi o de Justiça, Legislação e redação Final.

,dQ LõleP42
EL RODRIGUES DE FARIA

Verea 	elator da Comissão de Finanças e Orçamento Débo» artins
As~ra de

Relações Institucionais
Gabinete do Prefeito

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email imprensa@camaravarginha mg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br

	Page 1